
Č. j. 30 Spr 147/2023/2

K U P N Í S M L O U V A
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Okresní soud v Berouně se
sídlem: Wagnerovo nám. 1249/3, 266 47, Beroun

zastoupená: Mgr. Hanou Stehlik Vodrážkovou, předsedkyní okresního soudu
IČO: 00024503 DIČ:
není plátce DPH
bankovní spojení: Česká národní banka

(dále jen „kupující“) na straně jedné
a

2. 3S.cz, s.r.o.
se sídlem: Eliášova 1055/25, 616 00 Brno
jejímž jménem jedná: Ing. Jiří Dražil, prokurista
IČO: 27683273
DIČ: CZ27683273 bankovní spojení:
Komerční banka, a. s.

zapsán v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 51803
(dále jen „prodávající“) na straně druhé
(dále též společně označeny jako „smluvní strany“' nebo každá z nich samostatně jako „smluvní
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“):

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 2 ks virtualizačních
serverů v provedení podle technické specifikace uvedené v cenové nabídce ze dne 9. 05. 2023,
podané v rámci veřejné zakázky s názvem „OS Beroun – nákup diskového pole a serverů -
2023“, a převést na kupujícího vlastnické právo. Předmětem smlouvy je zároveň závazek
kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu stanovenou v čl. IV. této smlouvy.

2. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s předmětem smlouvy a se všemi podmínkami
a požadavky, které byly uvedeny v popisu předmětu veřejné zakázky (technická specifikace), a to
při respektování příslušných technických norem a obecně závazných právních předpisů.

3. Součástí předmětu plnění podle odst. 1 tohoto článku smlouvy je doprava zboží a předání
dokladů potřebných k převzetí a užívání zboží v českém jazyce:

- záruční list,
- návod k obsluze zařízení,
- prohlášení o shodě prodávajícího.



Č. j. 30 Spr 147/2023/2

III.
Dodání a místo předmětu plnění

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží, včetně všech částí předmětu plnění, do
místa plnění ve lhůtě max. do 10 týdnů od oboustranného podpisu smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje 2 pracovní dny předem oznámit osobě oprávněné k protokolárnímu
převzetí zboží přesný čas předání zboží.

3. O předání a převzetí zboží, včetně všech částí předmětu plnění, bude sepsán a Protokol o
předání a převzetí, podepsaný k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran (dále
jen „předávací protokol“).

4. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího podle čl. I. této smlouvy.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za předmět plnění celkovou kupní cenu, která
byla stanovena na základě cenové nabídky prodávajícího ze dne 19. 04. 2023 a činí:

Cena bez DPH: 298 762,00 Kč (slovy: dvě stě devadesát osm tisíc sedm set šedesát dva korun
českých)

Sazba DPH: 21 %

Výše DPH: 62 740,02 Kč (slovy: šedesát dva tisíc sedm set čtyřicet korun
českých, dva haléře)

Celková cena včetně DPH: 361 502,02 Kč (slovy: tři sta šedesát jedna tisíc pět set dva korun
českých, dva haléře)

2. Tato cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady
prodávajícího spojené s plněním podle této smlouvy.

3. Upraví-li před dodáním předmětu plnění obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována
DPH k sjednané ceně bez DPH ve výši stanovené novou právní úpravou platnou ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této
smlouvě.

4. Kupující nebude poskytovat zálohové platby.

5. Úhrada kupní ceny bude probíhat výhradně v české měně formou bankovního převodu na
účet prodávajícího uvedeného v čl. 1 této smlouvy. Povinnost úhrady je splněna okamžikem
předání pokynu k úhradě kupní ceny peněžnímu ústavu kupujícího ve prospěch
prodávajícího.



Č. j. 30 Spr 147/2023/2

6. Kupující je povinen uhradit kupní cenu za dodané zboží na základě faktury vystavené
prodávajícím. Faktura musí mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu, ve
smyslu ustanovení příslušných právních předpisů, zejména v ustanovení § 29 zák. č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435
občanského zákoníku. Přílohou faktury musí být předávací protokol.

7. Faktura je splatná do 21 kalendářní dnů ode dne doručení kupujícímu. Nebude-li faktura
obsahovat všechny předepsané a sjednané náležitosti, je kupující oprávněn fakturu ve lhůtě
splatnosti vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta k proplacení faktury (úhradě
kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené a doplněné faktury kupujícím.

V.
Vady a záruka za jakost

1. Nemá-li předmět plnění vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, 2096
a 2097 občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než
určuje smlouva. Jakékoliv odchylky od požadavků a pokynů kupujícího budou chápány jako
vadné plnění. Vadami se rozumí i nedodělky a vady v dokladech, nutných k užívání
předmětu plnění.

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetích osob, ze kterých by pro
kupujícího vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran. V
opačném případě prodávající ponese veškeré důsledky takového porušení práv třetích osob.

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití k účelu
stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a
dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními občanského
zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 60 (šedesáti) měsíců.
Záruční doba běží ode dne převzetí zboží podle předávacího protokolu. Zárukou za jakost
nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona. Po dobu záruční
lhůty je prodávající povinen poskytnout bezplatnou servisní podporu.

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady
dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení
dostatečné péče.

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, je prodávající
povinen, podle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez vady
nebo dodáním chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží či obměnou náhradních
dílů, případně poskytnout kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny. Doba nástupu k
odstranění vady je do 24 hodin po oznámení vady kupujícím, není-li dohodnuto jinak a
odstranění vady probíhá v co nejkratším technicky možném termínu.

6. Uplatní-li kupující práva z vad během záruční doby písemně, má se za to, že uplatňuje jejich
bezplatné odstranění a prodávající ponese veškeré náklady spojené s jejich odstraňováním,
a to včetně nákladů spojených s přepravou zboží. O dobu reklamace od jejího uplatnění do
termínu odstranění vady se sjednaná záruční doba prodlužuje.



Č. j. 30 Spr 147/2023/2

7. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy
kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně skutečnost,
že opravu zboží neprovedl.

8. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího podle čl. I. této smlouvy,
telefonicky na 734 446 234, popřípadě elektronicky na e-mail: servicedesk@3scz.cz

VI.
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží

Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny (tzv.
Výhrada vlastnického práva podle § 2132 občanského zákoníku). Nebezpečí škody na zboží
přechází na kupujícího podepsáním předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

VII.
Mlčenlivost

1. Všechny informace, které se prodávající dozví v souvislosti s plněním podle této smlouvy,
jsou důvěrné povahy. Prodávající se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích
mlčenlivost a důvěrné informace používat pouze k plnění této smlouvy.

2. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv
jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by
byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby,
případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informaci.
Prodávající je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informaci.

3. Prodávající učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická
opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům.

4. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu.

VIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení s úhradou kupní ceny podle čl. IV. této smlouvy, je prodávající oprávněn
po kupujícím požadovat úrok z prodlení za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním
právním předpisem (nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení
a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů).

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním plnění podle čl. III. této smlouvy, zaplatí
prodávající smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý započatý den prodlení.

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad podle čl. V. této smlouvy, zaplatí
prodávající smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý započatý den prodlení.



Č. j. 30 Spr 147/2023/2

4. V případě porušení závazku mlčenlivosti či ochrany důvěrných informací podle čl. VII.
této smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,00
Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

5. V případě porušení povinnosti podle čl. IX., odst. 4, této smlouvy je prodávající povinen
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč, a to za každý jednotlivý případ
porušení.

6. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené
porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.

7. Splatnost smluvních pokut je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě druhé
smluvní straně.

8. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.

IX.
Zvláštní ustanovení

1. Prodávající je oprávněn uveřejnit text smlouvy v registru smluv.

2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění
této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v
tomto bodě nedopustila.

3. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.

4. Prodávající je povinen dodržovat Instrukci Ministerstva spravedlnosti, č. j. 115/2022-
OISP/1, o zajištění bezpečnosti informaci v prostředí informačních a komunikačních
technologii resortu spravedlnosti, která bude prodávajícímu předána po podpisu smlouvy.

5. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů.

6. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.



Č. j. 30 Spr 147/2023/2

X.
Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že předčasné ukončení této smlouvy je nutné sjednat písemnou
dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně
doložených nákladů, nebo jednostranným odstoupením v případě podstatného porušení smlouvy
ze zákonných důvodů a z důvodů v této smlouvě uvedených.

2. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 občanského zákoníku se
považuje především:
- prodlení s dodáním zboží ve lhůtě stanovené v čl. III. této smlouvy delší než 14 kalendářních

dnů,
- nedodrží-li kupující požadované podmínky podle čl. II. odst. 2 a 3,
- prodlení s odstraněním vad podle čl. V.,
- poruší-li prodávající povinnost mlčenlivosti podle čl. VII.,
- prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny podle čl. IV. této smlouvy o více jak 30 kalendářních

dní po splatnosti.

3. Kupující je mimo jiné oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech:
- okamžikem vstupu prodávajícího do likvidace,
- je-li proti prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v

zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost,
- pravomocným odsouzením prodávajícího za trestný čin.

4. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení
uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně.

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, práv kupujícího ze záruk prodávajícího za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti prodávajícího, ani
dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména pak
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití
obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy.

3. Osoba oprávněná k předání předmětu plnění je za prodávajícího: 

k převzetí předmětu plnění za kupujícího:



Č. j. 30 Spr 147/2023/2

4. Smlouva je vyhotovena elektronicky.

5. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky,
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými
vlastnoručními podpisy.

V Brně dne dle elektronického podpisu V Berouně dne ………………

Za prodávajícího: Za kupujícího:

.. .........................................................
Ing. Jiří Dražil, prokurista Mgr. Hana Stehlik Vodrážková

předsedkyně okresního soudu




